Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.09.2007 N 145 «Об утверждении Положений об оплате труда, гарантиях, премировании, поощрении, выплате материальной помощи муниципальным служащим муниципального образования «Город Псков»
В целях обеспечения подбора и закрепления высококвалифицированных кадров, социальной защищенности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Пскова, в соответствии с Постановлением Администрации Псковской области от  04.06.2018 № 188 «О внесении изменений в Постановление Администрации Псковской области от 24.12.2008
N 351 «Об установлении нормативов размеров формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих иные должности на основании решений представительного органа муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях Псковской области», руководствуясь статьями 32,34 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение 1 «Положение об оплате труда муниципальных служащих и гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования «Город Псков» к Решению Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 145 «Об утверждении Положений об оплате труда, гарантиях, премировании, поощрении, выплате материальной помощи муниципальным служащим муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:

1) в пункте 3 таблицу № 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица N 1

	Наименование должностей муниципальной
службы категорий "Б", "В"
	Размер должностного
 оклада (в рублях)

	Глава Администрации города
	15407

	Первый заместитель главы Администрации
города
	8461

	Заместитель главы Администрации города
	7818

	Руководитель аппарата Администрации города, Псковской городской Думы
	7198

	Управляющий делами в Администрации города,
в Псковской городской Думе
	6834

	Руководитель аппарата Контрольно-счетной
палаты города Пскова
	6465

	Начальник управления, председатель комитета, начальник отдела в Администрации города, в Псковской городской Думе
	6465

	Заместитель руководителя аппарата Администрации города
	5844

	Заместитель Управляющего делами в Администрации города, в Псковской городской Думе
	6095

	Заместитель начальника управления, председателя комитета, начальника отдела в Администрации города, в Псковской городской Думе
	5880

	Начальник отдела в составе управления, комитета в Администрации города
	5474

	Начальник отдела в Контрольно-счетной палате города Пскова
	5474

	Заместитель начальника отдела в составе управления, комитета в Администрации города
	5060

	Помощник, советник главы города, главы Администрации города, заместителя главы города
	4564

	Консультант
	4564

	Главный специалист
	4275

	Инспектор Контрольно-счетной палаты города Пскова
	4275

	Ведущий специалист
	3897

	Специалист 1 категории
	3359

	Специалист 2 категории
	2826

	Специалист
	2470".

2) в пункте 4 таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица N 2
	«Наименование классных чинов
	Размеры надбавок (рублей)

	Высший муниципальный советник 1 класса
	1113

	Высший муниципальный советник 2 класса
	1035

	Высший муниципальный советник 3 класса
	969

	Главный муниципальный советник 1 класса
	891

	Главный муниципальный советник 2 класса
	857

	Главный муниципальный советник 3 класса
	813

	Ведущий муниципальный советник 1 класса
	779

	Ведущий муниципальный советник 2 класса
	746

	Ведущий муниципальный советник 3 класса
	701

	Старший муниципальный советник 1 класса
	668

	Старший муниципальный советник 2 класса
	635

	Старший муниципальный советник 3 класса
	590

	Младший муниципальный советник 1 класса
	524

	Младший муниципальный советник 2 класса
	479

	Младший муниципальный советник 3 класса
	446»;

          2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Псковские новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков".

          Глава города Пскова                                                            И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

И.п. Главы Администрации города Пскова                                       Е.Н. Жгут